

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
ഒണ്ടം സമ്മേളനം**

2016 നവംബർ 3, വ്യാഴാഴ്ച

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറ്റൊരു പരിയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) ദേശീയ കേഷ്യ ദിവ്രോ നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന പ്രകാരം തയ്യാറാക്കുന്ന മുൻഗണനാ പട്ടികയിൽ എഴുപ്പ് മത്സ്യത്താഴി ലാളി കുട്ടംബങ്ങളേയും ഉൾപ്പെടുത്തണമെന്ന് ആവശ്യകതയി ലഭ്യമാണ് ശ്രീ. കെ. ഡാസ് കേഷ്യവും സിപിഒം സമ്മേളിപ്പം വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേരള പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനമായ ഫീനൗസ്പോർട്ട് ഡിവിഷൻ സ്വകാര്യവർത്തകരിക്കാനുള്ളത്തായി പരിയപ്പെട്ടുന്ന കേരള സർക്കാരിന്റെ നീക്കത്തിനെതിരെ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഇടപെടണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി.പി.സജീവൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേഖലാറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യകൾ :**

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) അലവിവെ വകുപ്പുമന്ത്രിയും മുന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അല്ലെങ്കിലുമായ ശ്രീ. മാതൃ ടി. തോമസ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴ്സ്ഥായുന്ന റഫോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (i) 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള അനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) 2015-16 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചൊമ്പ് റഫോർട്ടുകൾ ശ്രീഹരിശകളിനേലുള്ള ആക്ഷണിക്കണം റിപ്പോർട്ട്.

- (2) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷഗുമായ പ്രധാനസി.മവീറനാർ കമ്മറ്റിയുടെ 2015-16 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥവകുള്ളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് അഖ്യാതൻ റിപ്പോർട്ടിലെ ശില്പാർശകളിൽനിന്നെല്ലാം ആക്ഷണിക്കേണ്ട റേഖണി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) വന്നവും മുഹമ്മദാഖ്യാനവും മുഗൾാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പത്രാം സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷഗുമായ ശ്രീ.കെ.രാജു കമ്മറ്റിയുടെ 2015-16 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥ നകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് അഖ്യാതൻ റിപ്പോർട്ടിലെ ശില്പാർശകളിൽനിന്നെല്ലാം ആക്ഷണിക്കേണ്ട റേഖണി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അന്നാദ്ദോഹിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിക്കിയുടെ അഖ്യക്ഷാർഥി (ശ്രീ.എ.എ.ആർ.എസ്) സമിക്കിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

## **5. പട്ടണത്തിനുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :**

2016 ഫെബ്രുവരി 2-ാം തീയതിയിലെ സ.എ.(അഫ്ട്) നമ്പർ 24/2016/തൊഴിൽ (പ്രസ്.ആർ.ഒ നമ്പർ 134/2016) മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ 2015-ലെ കേരള അസംഘടിത തൊഴിലാളി സമൂഹവും സ്വരക്ഷ പദ്ധതികൾ (ശ്രീ.ബഹദുർ ഇ.ഡാബി, ശ്രീ.എം.ഉമൻ എന്നിവർ) നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

## **6. റിയൽറ്റിൽമാനകാര്യം :**

- (1) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിക്ക് അധികാരിക്കുമ്പോൾ (ഭേദഗതി) ബിൽക്ക് (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (i) 2016-ലെ കേരള അടിഭാഷക കേഷമന്ത്രി (ഭേദഗതി) ബിൽക്ക് (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (ii) 2016-ലെ കേരള കോർട്ട് ഹൈസും വൃവഹാരണം ചെയ്യുന്നതാണ് (ഭേദഗതി) ബിൽക്ക് (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2016-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരാലുടന്നും.

## **7. പട്ടം 130 അനുസരിച്ചുള്ള ഉപകേഷപത്രികൾമേലുള്ള ചർച്ച :**

(ഉച്ചയ്ക്കുണ്ടോ ഉച്ചയ്ക്കുണ്ടോ 1.30 മുതൽ 3.30 വരെ)

സംസ്ഥാനത്ത് തുടർച്ചയായി ഉണ്ടാകുന്ന വടയിൽ അപകടങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് സം ചർച്ച ചെയ്യുന്നതും ഉപകേഷപം (ശ്രീ.ടി.എ.ആഹുമദ് കമ്മറ്റി അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

(ഉപകേഷപത്രികൾ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)  
കേരള നിയമസഭാ സബക്കട്ടോയ്ദ്ദ്, വി.കെ.ബാബുപകാൾ,  
തിരുവനന്തപുരം,

2016 നമ്പർ 2.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Second Session**

*Thursday, November 3, 2016*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.Dasan to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies to the necessity for inclusion of all fishing communities in the priority list being prepared on the basis of National Food Security Act.
- (2) Shri. V.P.Sajeendran to call the attention of the Chief Minister to the necessity for intervention by the State Government against the reported move of the Central Government to privatise the Central Public Undertaking Hindustan Newsprint Limited.

**III. Papers to be Laid :**

As per separate List under Rule 47(2).

**IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri.Mathew T. Thomas, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Periodical Report as on 31st March 2016.
  - (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Fifth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2015-16.

- (2) Prof. C. Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee VI to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the Fifth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2015-16.
- (3) Shri. K. Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee X to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the Fifth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2015-16.
- (4) Shri.A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Fourth Report of the Committee.

#### **V. Consideration of Amendments to Rule:**

Consideration of Amendments to the Kerala Unorganised Workers' Social Security Scheme, 2015 issued in GO (P) No.24/2016/Labour dated 02.02.2016 (S.R.O.No.134/2016) – given notice of by Shri.Hibi Eden and Shri.M.Ummer.

(Amendment notice already circulated)

#### **VI. Legislative Business:**

- (1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following bills:
  - (i) The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2016.  
(Discussion to be concluded)
  - (ii) The Kerala Court Fees and Suits Valuation (Amendment) Bill, 2016  
(Discussion to be concluded)  
(12.30 p.m to 1.30 p.m)
- (2) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.3) Bill, 2016.

#### **VII. Discussion on Motion under Rule 130:**

(1.30 p.m. to 3.30 p.m.)

Shri. T.A.Ahammed Kabeer to move the motion to raise a discussion regarding the frequent Rail accidents in the State.

(Copy of the motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
November 2, 2016.

V. K. Babu Prakash,  
Secretary.